

Klub „IKAR” na turystycznym szlaku

Upalne lato sprzyjało planistom turystycznych wojaży. Na wielu popularnych szlakach tłumy spragnionych ruchu na świeżym powietrzu mijały się jak w metrze podczas szczytu nieprzerwanego potoku osób zdążających do swych obowiązkowych zajęć. Klub PTTK realizował podjęte zobowiązania i różnorodne indywidualne przedsięwzięcia. Pasjonaci podniebnych wrażeń gościli na dobrze znanych sobie lotniskach

i spoglądając często spoza chmur snuli kolejne przyziemne już plany. W drodze do popularnego ośrodka szkolenia lotniczego i różnorodnych sportowych dyscyplin w Ostrowie Wielkopolskim odwiedzono miejsce poświęcone Cichociemnym poległym w katastrofie lotniczej 1943 roku w Nowych Skalmierzycach. „Dla Polski żyli, za Polskę zginęli” - to napis na pomniku odsłoniętym w 1993 roku. Mieszkańcy miasteczka upamiętniając ważne historyczne wydarzenia przypominają także czasy zaborów poprzez zrekonstruowane prusko - rosyjskie przejście graniczne, bogato udokumentowane zdjęciami na szklanych planszach, usytuowanych na historycznym skwerze wraz z atrakcyjnymi budkami strażniczymi, uzupełnionymi fotografiami żołnierzy w strojach epoki.



Obelisk

przed pływalnią z tablicą upamiętniającą pływaków poległych
w II wojnie światowej

Ostrów Wielkopolski z bogatą przeszłością licznych patriotycznych zrywów wolnościowych mieszkańców, wpisuje się w historyczne znaczenie dla wolnej Polski.

Oddanie dla Ojczyzny dokumentują miejsca poświęcone ludziom, którzy oddali swoje, często młode życie w walce z najeźdźcami próbującymi wymazać Polskę z mapy świata. Jednym z takich miejsc jest obelisk przed pływalnią, gdzie przed laty świętowano sportowe sukcesy pływaków, a dziś m.in. oferuje się naukę nurkowania.



Zrekonstruowane prusko - rosyjskie przejście graniczne (Nowe Skalmierzyce)



Miejsce upamiętniające katastrofę lotniczą Cichociemnych z 1943 roku

Skansen archeologiczny – grodzisko w Mrówkach koło Wilczyna



<https://muzeum.com.pl/skansen-archeologiczny-w-mrowkach-kolo-wilczyna/>



Przemierzając turystyczny szlak Wielkopolski warto m.in. odwiedzić Skansen archeologiczny - filię Muzeum Okręgowego w Koninie. Dla znających Biskupin to dobra okazja do porównania skali wielkości średniowiecznych grodów. Z pomocą przewodnika i grupy rekonstrukcji historycznych można zapoznać się z codziennym życiem ówczesnych mieszkańców grodziska. Po ciekawie przedstawionej edukacji historycznej członkowie Oddziału PTTK przy Klubie IWspSZ mają okazję miło spędzić czas w pobliskiej pasiece, gdzie zaprzyjaźniony mistrz pszczelarstwa przy ognisku roztacza barwną opowieść o pracy pszczół. Podobnie jak przed rokiem i tym razem można było zaopatrzyć się w złocisty nektar pszczelej słodyczy. To właśnie za sprawą koleżanki Geni Hoffman i dyrektora Aeroklubu Kujawskiego z udziałem Klubu „IKAR” uczestnicy wycieczki autokarowej miło spędzali czas na świeżym powietrzu poznając historię i piękno okolicy Mrówek. Gościnność braci Arkadiusza i Jarosława Rogowskich wraz z otoczeniem nad pobliskim jeziorem stanowią odpowiednie miejsce do organizacji spotkań towarzyskich i zorganizowanych grup turystów z możliwością nurkowania. Walory przyrodnicze i historyczne, dzieje okolic zachęcają do realizacji gościnnych wizyt Aktywu Turystycznego PTTK. Gospodarze zapraszają. Do zobaczenia znów za rok.

